עם זאת, יש לשקול כל מקרה על פי נסיבותיו**

המיוחדות ונסיבותיו האישיות של הנאשם כאינדיבידואל ולאזן בצורה ראויה ביניהם לבין מדיניות הענישה האמורה".

כך מימים ימימה בפסיקה וכך גם בדרישה שעלתה עלי חוק בתיקון 133 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין", "תיקון 133") **"...מטרתו של סימן זה (סימן א'1 הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה, י' ל') לקבוע את העקרונות והשיקולים המנחים בענישה ... כדי שבית המשפט יקבע את העונש המתאים לנאשם בנסיבות העבירה"**. (סעיף 40א' לחוק העונשין).

אף **מר אלבוז**, מי שנהג ברכב אחר המערער וראה את המערער פונה שמאלה אל עבר המקום בו ארעה התאונה, ציין כי "**לא הבחין לדבריו כלל בהולכת הרגל...**" (ת/11 ד').

ב. כעולה מהכרעת הדין **המערער נהג באזור התאונה במהירות נמוכה מאוד**, כזו אשר לא עלתה על 20 קמ"ש (עמ' 97 להכרעת הדין ש' 23-24, עמ' 101 ש' 20 להכרעת הדין).

בית משפט קמא הפנה בהכרעת דין ובגזר הדין לתקנה 52 לתקנות התעבורה, התשכ"א - 1961 (להלן: "תקנות התעבורה"). תקנה זו היא התקנה המחייבת את נהג הרכב להאט את מהירות הנסיעה ובמידת הצורך אף לעצור את רכבו בין היתר בהתקרבו למעבר חצייה (תקנה 52 (6)).

תקנה 51 לתקנות התעבורה, שכותרתה "מהירות סבירה", קובעת כי: "לא ינהג אדם ברכב אלא במהירות סבירה בהתחשב בכל הנסיבות ובתנאי הדרך והתנועה בה, באופן שיקיים בידו את השליטה המוחלטת ברכב".

תיקון 133 לחוק העונשין - הארכת התקופה שבה ניתן לרצות מאסר בעבודות שירות

33. ביום 1.4.2019 נכנס לתוקפו תיקון 133 לחוק העונשין בו הוחלט, במסגרת "הוראת שעה" למשך שנתיים, להאריך את תקופת המאסר שאותה ניתן לרצות בעבודות שירות משישה חודשים לתשעה חודשים.

34. בדברי ההסבר להצעת חוק העונשין (נשיאת מאסר בעבודות שירות - הוראת שעה), התשע"ז - 2016, הצעות חוק הממשלה - 1091, י"ג בחשוון התשע"ז, 14.11.2016 צוין כי: "תיקון החוק צפוי להביא לצמצום השימוש במאסרים במקרים שבהם המאסר אינו הכרחי לצורך הגבלת יכולתו של עבריין לביצוע עבירות וכן לגבי עבריינים שהמסוכנות שלהם לחברה אינה גבוהה. כמו כן, מטרת השימוש בחלופת מעצר זו היא לשקם את הנאשם ולאפשר לו לחזור לחיים תקינים".

איש לא סבר שהענישה בעבירה זו עובר לתיקון לחוק חמורה מהראוי ושיש צורך למתנה בהפחתת העונש המרבי. וכאמור, התיקון לא נועד כלל להקל בענישה ביחס למצב שקדם לו. (ראה הצעת חוק העונשין (תיקון מס 124)(עבירות המתה), התשע"ו-2015).

הזדמן לי להתייחס לסוגיה זו בתיק אחר, והדברים הבאים שאמרתי שם, נוגעים גם לענייננו-

"סעיף ההמתה בקלות דעת מעמיד את תקופת המאסר המרבית על תקופה קצרה משמעותית מזו שהיתה קבועה בעבירת ההריגה, וממילא מתחם העונש ההולם לגבי עבירת המתה בקלות דעת לא יכול לעלות על 12 שנות מאסר בפועל, וכך גם העונש הראוי לעבירה זו לא יכול לעלות על 12 שנות מאסר - בפועל ועל תנאי מבחינה זו, יש בתיקון לחוק כדי להשפיע על מתחמי הענישה ועל הענישה בפועל.

**אליהו ביתן, שופט
אב"ד**

אשר על כן הוחלט לקבל את הערעור, והוחלט ברוב דעות, להטיל על המשיב 8 חודשי מאסר בפועל, מאחורי סורג ובריח, ו-10 שנות פסילה מלקבל או להחזיק רישיון נהיגה. יתר הוראות גזר הדין של בית המשפט קמא יעמדו בעינן.

יובל ליבדרו, שופט

גילת שלו, שופטת

**אליהו ביתן, שופט
אב"ד**

ניתנה היום, י' שבט תש"פ, 05 פברואר 2020, בנוכחות הצדדים.